

**Protokół nr 16/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji,
które odbyło się w dniu 20 listopada 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r., której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Jednocześnie przedstawiła zmiany jakie wprowadzono do programu w 2020 roku w odniesieniu do programu z roku ubiegłego. Poinformowała również, iż w związku ze zmianami dotyczącymi programu zorganizowano szkolenie dla organizacji pozarządowych, zaznaczając przy tym, iż mimo szerokiej akcji informacyjnej w szkoleniu wzięło udział niewielu przedstawicieli. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Dominika Michalaka dotyczące wskazania jakie organizacje brały udział w szkoleniu oraz na pytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące między innymi wskazania zmian jakie nastąpiły w programie odnośnie wniosku i ofert.

W trakcie tej wypowiedzi na Salę Posiedzeń przybyła radna Małgorzata Kaptur, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w ośmioosobowym składzie.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek wyraził swoją opinie na temat problemów jakie napotkają stowarzyszenia w związku z obowiązującymi przepisami prawa. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania możliwych rozwiązań, które na terenie gminy Mosina ułatwią funkcjonowanie organizacji pozarządowych. Jednocześnie wskazał na trudności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków z innych źródeł np. takich, jak dotacje udzielane przez Starostwo Powiatowe, podkreślając przy tym, iż w jego ocenie spowodowane jest to między innymi trudnościami we współpracy z instytucjami udzielającymi dotacji, wynikającymi z zawitych procedur.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w trakcie, której między innymi:

- radny Dominik Michalak wskazał, iż obok działań opartych na rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego warto także wspierać te organizację poprzez realizowanie uchwały o inicjatywie lokalnej oraz częstszego stosowania procedury tzw. małych grantów;
- Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek wskazał na obecny model dobrze funkcjonujących stowarzyszeń;
- radny Dominik Michalak wyraził swoją opinię na temat przyczyny zmniejszania się ilości stowarzyszeń na terenie gminy Mosina, apelując przy tym do Burmistrza Gminy Mosina o przeanalizowanie możliwości wsparcia stowarzyszeń w trybie pozakonkursowym;
- Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego wraz z Dyrektorem Mosińskiego Ośrodka Kultury Markiem Dudkiem udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Wiesławy Mani

dotyczące wskazania czy organizacje pozarządowe z terenu gminy Mosina składały do Urzędu Marszałkowskiego wnioski o udzielenie dotacji;

- radna Elżbieta Jarecka wyraziła swoją opinię na temat trudności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków z innych źródeł niż gminne, zwracając się przy tym do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romana Kolankiewicza z prośbą, aby komisja wystosowała petycję do odpowiednich organów, mającą na celu usprawnienie procedury i łatwiejszego dostępu organizacji pozarządowych z terenu gminy Mosina do dotacji przyznawanych przez inne organy;

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat tzw. małych grantów;

- Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego wskazała, iż jest możliwość złożenia uproszczonej formy wniosku na dofinansowanie dla organizacji pozarządowych, wyjaśniając przy tym kwestie proceduralną. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania w jaki sposób zabezpieczane są środki na tzw. małe granty.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch przychylił się do wniosku radnej Małgorzaty Kaptur o wprowadzenie do omawianego projektu uchwały autopoprawki dotyczącej uwzględnienia w Rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. w dziale 4 pod nazwą: Priorytetowe zadania publiczne, zadania w zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego przy jednoczesnym zabezpieczeniu na to zadanie środków finansowych w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020. Jednocześnie po dokonaniu ustaleń z Eweliną Waligórską z Referatu Finansowo-Budżetowego odniósł się do drugiego wniosku radnej Małgorzaty Kaptur dotyczącego wprowadzenia do ww. programu zadania dla osób niepełnosprawnych informując, iż z uwagi na wątpliwości prawne, możliwość wprowadzenia do programu wskazanego zadania musi zostać poddana analizie prawnej.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 7 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” - wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. wraz z przyjętą autopoprawką.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz zwrócił się do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha o przekazanie członkom komisji projektów planów finansowych na rok 2020 Mosińskiej Biblioteki Publicznej, Mosińskiego Ośrodka Kultury, Galerii Sztuki, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. Przekazane dokumenty stanowią załącznik niniejszego protokołu.

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek wskazała, iż zawnioskowała o zwiększenie kwoty dotacji w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 w dziale dotyczącym biblioteki, uzasadniając przy tym swój wniosek.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek określił wysokość dotacji, jaka jest zabezpieczona w budżecie Gminy Mosina w związku z działalnością Mosińskiego Ośrodka Kultury w roku 2020. Ponadto wskazał, iż zwrócił się do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 środków na budowę windy, przedstawiając przy tym całą procedurę związaną z jej budową. Ponadto przedstawił zadania i potrzeby, które wpływają na wzrost kwoty tej dotacji. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie, które dotyczyło między innymi: wskazania, czy na rok 2020 w budżecie Gminy

Mosina zabezpieczono środki na remont elewacji budynku Mosińskiego Ośrodka Kultury; czy Gmina posiada projekt i pozwolenia na budowę windy; czy do wniosku złożonego o dofinansowanie w ramach rozwoju domów kultury należało dołączyć projekt budowlany; wskazania, w ramach jakiego konkursu został złożony wniosek o dotację na budowę windy; wskazania, jakie są możliwości uzyskania przez członków komisji projektu windy; wskazania, czy wykonano koncepcję podjazdu; wskazania, czy jest możliwość dofinansowania budowy podjazdu ze środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; wskazania, w jakiej formie prawnej Mosiński Ośrodek Kultury korzysta z budynku, w którym się znajduje; wskazania, kto składał wniosek na dofinansowanie windy, czy Mosiński Ośrodek Kultury, czy Gmina; wskazania, czy winda będzie obsługiwała wszystkie poziomy budynku; wskazania, ilu pracowników pracuje w Mosińskim Ośrodek Kultury, a ilu w Mosińskiej Bibliotece Publicznej.

Dyrektor Galerii Sztuki Dorota Strzelecka wskazała, iż zawnioskowała o zwiększenie kwoty dotacji w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 w dziale dotyczącym działalności Galerii Sztuki w Mosinie. Jednocześnie przedstawiła potrzeby zwiększenia kwoty tej dotacji, wskazując między innymi na kwestię niezbędnych do wykonania remontów. Jednocześnie omówiła plan pracy galerii na przyszły rok. Następnie razem z Dyrektorem Mosińskiego Ośrodka Kultury Markiem Dudkiem udzieliła odpowiedzi na zapytanie, które dotyczyły między innymi: wskazania zakresu wyceny wymiany okien w galerii; wskazania daty ostatniego remontu budynku galerii i jego zakresu; wskazania, czy podczas ostatniego remontu zabezpieczono fundamenty budynku; wskazania, czy budynek galerii posiada wentylację; wskazania, czy izba muzealna posiada przyłącze do kanalizacji sanitarnej; wskazania, kto jest właścicielem lokali i gruntów sąsiadujących z galerią; wskazania czy jest możliwość udostępnienia rocznego kalendarza pracy galerii; wskazania, czy w przypadku budowy windy byłaby ona wybudowana na terenie działki gminnej; wskazania, czy jest możliwość zagospodarowania poddasza budynku galerii.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat własności gruntów i lokali zlokalizowanych przy galerii, w wyniku, której komisja zwróciła się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o przekazanie informacji dotyczącej struktury prawnej i własnościowej nieruchomości i lokali sąsiednich w stosunku do Galerii Sztuki w Mosinie, z uwzględnieniem poszczególnych numerów ewidencyjnych nieruchomości.

Radny Dominik Michalak odnosząc się do kwestii wymiany okien w galerii poprosił o przekazanie informacji dotyczącej ilości okien planowanych do wymiany w Szkole Podstawowej w Krosinku oraz przekazania kosztorysu z wyceną prac.

Radna Wiesława Mania wskazała, iż Dyrektor Galerii Sztuki Dorota Strzelecka wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o wyższą kwotę niż zabezpieczono w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020, podkreślając przy tym, iż w związku z tym należy zastanowić się nad tym jakich można dokonać oszczędności. Jednocześnie zwróciła się do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha, aby w kwestii wymiany okien w galerii Gmina wystąpiła z zapytaniem ofertowym do szerszej grupy odbiorców, przy jednoczesnym zapytaniu konserwatora zabytków o możliwość dopuszczenia do realizacji tego zadania firmy, która nie posiada certyfikatu pracy na obiektach zabytkowych.

Dyrektor Galerii Sztuki Dorota Strzelecka udzieliła odpowiedzi na zapytania prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące między innymi: wskazania, jakie są możliwości oszczędności w związku z różnicą pomiędzy wnioskowaną, a zabezpieczoną kwotą środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na działalność galerii.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusję na temat wysokości środków finansowych, które Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie planuje przeznaczyć na podwyżki wynagrodzenia pracowników galerii.

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek udzieliła odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania jakie są możliwości oszczędności w związku z różnicą pomiędzy planowanymi, a zabezpieczonymi środkami finansowymi w budżecie Gminy Mosina na działalność biblioteki.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeb i niezbędnych do przeprowadzenia remontów w Mosińskiej Galerii Sztuki oraz na temat wynagrodzenia pracowników Galerii Sztuki w Mosinie, Mosińskiej Biblioteki Publicznej oraz Mosińskiego Ośrodka Kultury.

W trakcie tej dyskusji, Sale Posiedzeń opuścił radny Michał Kleiber, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w siedmioosobowym składzie.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth określił kwotę o jaką zawniósł o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 w związku z działalnością ośrodka, wskazał przy tym, iż kwota ta wzrosła w stosunku do roku 2019. Ponadto przedstawił na jakie inwestycje oraz zadania w zakresie kultury fizycznej przeznaczone są te środki finansowe. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania planowanej wysokości wzrostu wynagrodzeń dla pracowników; wskazania czy planowane jest zwiększenie liczby etatów; wskazania wysokości rachunków za energię elektryczną; wskazania, jakie czasopisma są prenumerowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie; wskazania z czego wynikają tak wysokie rachunki za telekomunikację; wskazania na czym polega projekt wizualizacji graficznej malowania hali widowiskowo - sportowej na ulicy Krasickiego w Mosinie; wskazania, czego dotyczy opłata inspektora danych osobowych; wskazania kto i na jakich zasadach korzysta z nauki pływania dla klasy 1-3 w Dymaczewie i Daszewicach; wskazania dlaczego objęte są tą nauką pływania tylko Dymaczewo i Daszewice; wskazania, które boiska trawiaste na terenie gminy Mosina są obsługiwane przez OSIR i w jakim zakresie; wskazania, czy skoszona trawa jest zabierana przez firmę, która dokonuje koszenia boiska; wskazania, jaki jest roczny koszt utrzymania- koszenia jednego boiska; wskazania, czy w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 zabezpieczona jest kwota na podatek od nieruchomości za halę widowiskowo - sportową na ulicy Krasickiego.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące dochodów i wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 w działach 852 i 855. Jednocześnie poinformowała o ilości pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie. Następnie razem z pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Danutą Nowak udzieliła odpowiedzi na zapytania dotyczące między innymi: wskazania, jakie są po odliczeniu uzyskanych dotacji z organów zewnętrznych, koszty utrzymania OPS w Mosinie przez Gminę; wskazania czy w roku 2020 wzrośnie ilość etatów w OPS; wskazania, czy w bieżącym roku zatrudniono nowych pracowników; wskazania, czy w związku ze zwiększeniem ilości sklepów sprzedających alkohol na terenie Gminy Mosina i koniecznością wniesienia opłaty tzw. „kapslowej”, wzrosły środki finansowe funduszu samorządowego przeznaczonego na działania w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; wskazania w jakim % i w jakiej kwocie oraz na jaki cel planuje

się wykorzystanie środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 i Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2020.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat działalności OPS związanej z realizowaniem zadań własnych Gminy oraz na temat wydatków z tym związanych.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Małgorzaty Kaptur dotyczące wskazania, czy w 2020 roku planując budżet przewidziała wzrost wynagrodzeń dla pracowników OPS; wskazania, kiedy były podwyżki wynagrodzenia pracowników OPS i w jakiej kwocie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wynagrodzeń w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie, Mosińskiej Bibliotece Publicznej, Mosińskim Ośrodku Kultury, Galerii Sztuki w Mosinie oraz Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mosinie. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję na temat działalności i zakresu pracy OPS-u w Mosinie.

Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Nowak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Jednocześnie wskazała, iż w związku z wnioskiem komisji, od września br. w pięciu placówkach oświatowych na terenie gminy Mosina utworzono warsztaty dla rodziców, którzy mają problem z dziećmi. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakie placówki zostały objęte ww. warsztatami oraz wskazania, czy ujęte w projekcie uchwały dane dotyczące liczby ludności na terenie gminy Mosina z podziałem na dorosłych i dzieci, są danymi pozyskanymi z Głównego Urzędu Statystycznego.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadzili dyskusję na temat warsztatów dla rodziców, którzy mają problem z dziećmi oraz na temat problemów emocjonalnych dzieci. Następnie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Nowak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020”, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Jednocześnie wskazała na spójność omawianego projektu uchwały z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”. Następnie poinformowała o prowadzonych warsztatach dotyczących narkomani oraz udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi określenia kosztów takich warsztatów oraz wskazania w jakich placówkach są one prowadzone.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania liczby osób kierowanych przez OPS do ośrodków wsparcia – schronisk dla osób bezdomnych; wskazania, czy kierując osoby do takich ośrodków Gmina ponosi całkowity koszt za pobyt tych osób w tych ośrodkach i czy zgodnie z omawianym projektem uchwały jest możliwość odzyskania przez Gminę części tych

kosztów; wskazania od kiedy będzie obowiązywać omawiana regulacja; wskazania, w jaki sposób Gmina będzie odzyskiwać środki finansowe za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych od osób skierowanych tam przez Gminę.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.


Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło wskazania kto może zostać asystentem osobistym osoby niepełnosprawnej oraz przedstawiła na czym ma polegać ww. program i w jakim wymiarze godzin ma być realizowany.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW POŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. wraz z przyjętą autopoprawką.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020”.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.53

protokolowała

Anita Cwiklińska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz